INDICAÇÃO Nº 77/22
Do edil: Felicio Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

determinar ao setor competente que proceda a manutenção e troca

das lâmpadas dos postes de iluminação pública em algumas ruas de

nossa cidade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que fui

procurado por moradores para que intermediasse, junto ao setor

competente da prefeitura, a manutenção e troca das lâmpadas dos

postes de iluminação pública da cidade, já visto que a gestão iniciou

a troca das lâmpadas comum por LED, mais algumas ruas encontra-

se com lâmpadas antigas e queimadas. O pedido é pertinente visto que

a falta de iluminação está propiciando o consumo e venda de drogas,

além de ações de marginais. Tal fato tem gerado insegurança para os

moradores e os mesmos acreditam que a manutenção e troca

das lâmpadas dos postes diminuiria consideravelmente a

ação dos marginais. Diante do exposto, solicito com urgência a

realização dos serviços solicitados.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2022.

Felicio Molinari Sobrinho

Vereador